citamente para obtener del Santo Padre la dispensa previa a la consagración episcopal⁷²¹. El modo de identificación se lleva a cabo desde las primeras anotaciones escritas, en libros y protocolos notariales, a través de los apellidos de una tercera persona, de quien se dice que lo había adoptado: San Martín, y con los que accederá a los oficios eclesiásticos, así como es la referencia expresa identificativa en cualquier documento que afecte a su persona, incluida la partida de defunción.

El alejamiento del ascendiente materno, apenas tres meses más tarde del nacimiento de Alonso, con su desplazamiento a Lima en unión de Luis de Loma, que en ese momento era su cónyuge legítimo, explica que las decisiones importantes que afectaron a la persona del hijo ilegítimo fueran tomadas por el rey, como padre biológico, aunque no tuviera patria potestad en sentido jurídico, confiando el desarrollo natural del neonato al

⁷²¹ Uno de los aspectos más debatidos en la doctrina jurídica medieval y moderna fue el relativo a la capacidad del hijo ilegítimo, nacido de coito no condenado, como el adulterio, podía disfrutar de los honores y dignidades de su generante. Juan de Rojas hace una síntesis general de la cuestión: Io. de ROJAS, op. cit., p. 83: *Ex dicta lege 3 titulo 15 partida 4 et ex lege 2 titulo 13 partida 4, filios tantum naturales paternis honoribus et immunitatibus minime frui. Contrarium vero expresse probat l. 1 tit. 11 partida 7, videlicet filium esse nobilem seu patritium, seu vulgari nomine Dalgo, natum ex concubina, dummodo eius pater esset nobilis. Ad idem l. finalis in fine titulo 22 libro 4 Fori et l. 12 Tauri in fine, disponens nullam esse differentiam, neque discrimen quo ad honores consequendos, et immunitates habendas inter filios illegitimos et legitime natos. Ecce repugnantiam et expressam duarum legum partitarum contradictionem: el primer punto de vista es de iure y el segundo de consuetudine, tal como afirma Guido Papa, en la decisión 580: *an bastardus et quod de consuetudine generali bastardi retineant nobilitatem generis, et nomen et arma suorum parentum, et quod aliis privilegiis et praerogativis gaudeant, et secus de iure, et sic Gabriel Paleottus dicens quod de iure spurii gentilitia insignia et arma ferre non possunt, secus de consuetudine, ut in Germania, et in Gallia et in aliis Provinciis, in quibus linea transversa in scuto et insignibus ponitur, quod est signum iniustorum natalium.... quando nobilitas et immunitas procedit ratione privilegii ad filios naturales non extenditur, et quando procedat ex genere et ratione sanguinis, quo casu nobilitate et immunitate gaudeant naturales.* Esta solución se deduce de la doctrina de Baldo *et est verissima*, según Rojas, *et procedit in filiis spurii et adulterinis seu nefariis, seu incestuosis, a tenor de la ley 3, y la ley 1 titul. 11 part. 7 in filiis naturalibus tantum ex concubina genitis, de modo que se equiparan los naturales y los legítimos, pero se aplica otra regla in filiis ex damnato et punibili coitu, qui omni prorsus beneficio carent, ut inquit Auth. Licet C. de natural. Liber. Et propter repugnantiam dictarum legum partitarum, condita fuit l. 12 Tauri, disponens, quod quantum ad honores et dignitates paternas nulla sit differentia inter filios illegitimos et filios ex legitimo matrimonio natos. Sed adhuc facta illa lege, dubium erat, utrum filii nefarii, seu adulterini, vel incestuosi nobilitate privilegiisque paternis gauderent. Ob id facta fuit Pinciae quaedam pragmatica n° 25 pág. 84, anno 1542, quae habetur in ordinamento novo, in lege 2 titulo 2 libro 4, quod omnes filii illegitimi sint nobiles et immunes; sicut eorum patres, privilegiis, paternisque praerogativis omnino utantur, ac fruuntur, nisi ex damnato et punibili coitu sint geniti, etiam si sint principis privilegio legitimi. Ex qua sanctione Pinciana, iuncta lege 9 Tauri, facile sequitur, filios ex consanguinea, vel affini genitos nobilitate, paternisque privilegiis non gaudere, cum poena incestus sit poena adulterii... idem dicendum est de filiis incestuosis et adulterinis.* El legitimado en estos casos solo tiene los privilegios y honores e inmunidades si se expresa en la legitimación.*